REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

erﬂ_ollfnot. Pérmet, mésQ .4} 2025

Lénda : Kthim Pérgjigje

Né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore” ,i ndryshuar ; Ligji
Nr.119/2014, “Pér t& Drejtén e Informimit™ ,i ndryshuar ,nisur nga kérkesa juaj pér informacion

Nr.144/25 Prot protokolluar me tonén Nr.4207 Prot , daté 16.12.2025, ju b&jmé me dije si mé
poshté :

Pér periudhén 01.01.2025-12.12.2025 Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé Teritorit Bashkia
Pérmet ka konstatuar 1 (njé&) rast ndértimi pa leje,i cili éshté¢ referuar pér trajtim Drejtorisé
Rajonale @ IKMT Gjirokastér pér vazhdimin e procedurave ligjore té métejshme.

Referuar Ligjit Nr.9780, daté 16.7.2007 “Pér Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga
Ndertimet e Kunderligishme ", pér marrjen ¢ masave administrative apo masave pér prishje objekti
né rastin kur konstatohen ndértime pa leje, nevojiten minimalisht tre inspektoré né strukturén e
Inspektoriatit Vendor & Mbrojtjes sé Territorit. Momentalisht Bashkia Pérmet nuk disponon
strukture 1& plotésuar 1& sektorit IMT dhe pér rriedhojé ¢do rast konstatimi t& ndértimeve t&
kundraligjshme, deri n& plotésimin e késaj strukture, i referohen pér trajtim Drejtorisé Rajonale t&
IKMT Gjirokastér si dhe vihet né dijeni Inspektoriati Kombétar i Mbrojtjes sé Teritorit .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel 438581322754 e-mail:info@bashkiapermet.gov.al,www.bashkiapermet.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr._lﬁigl rot. Pérmet, mé 12 .Q-_{ 2026

Lénda : Kthim Pérgjigje

Né zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 , “Pér VetéqeverISJen Vendore” , i ndryshuar Ligji
Nr.119/2014, “Pér t& Drejtén e Informnmlt i ndyshuar, nisur nga kérkesa juaj pér informacion
datg 30.12.2025 ,protokolluar me tonén Nr.4353 Prot ,daté 30.12.2025,ju b&jmé me dije si mé&

poshte:

Investimi me objekt "Bénja - Destinacioni Ndérkombétar Turistik", zhvillohet né territorin e fshatit
Bénjé, Njésia Administrative Petran, Bashkia Pérmet, me Investitor dhe zhvillues Fondin Shqiptar
t€ Zhvillimit.

Gjurma e projektit ndodhet brenda kufijve t& Parkut Kombétar Bredhi i Hotovés - Dangélli, t&
pércaktuara n& Vendimin Nr. 59, daté 26.1.2022 "Pér miratimin ¢ ndryshimit t& statusit dhe t&
sipérfages sé ekosistemeve natyrore Park Kombétar (Kategoria II) t&¢ Zonave t& Mbrojtura
Mjedisore".

Referuar Ligjit Nr. 81/2017 "Pér Zonat e Mbrojtura®, i ndryshuar Agjencia Kombétare e Zonave
1& Mbrojtura (AKZM) &sht institucioni publik gendror g€ drejton dhe administron veprimtaring e
ruzjtjes e t& menaxhimit t& t€ gjitha zonave t& ‘mbrojtura mjedisore n& Republikén e Shqipérisé.

Pér informacion mé t& detajuar lidhur me k&té investim, mund ti drejtoheni Fondit Shqiptar t&
Zhvillimit si institucioni financues dhe zhvillues i kétij projekti.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimi!

'KRYETAR I BASHKISE
Alma HOXHA
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